ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

П Р О Т О К О Л   № 11

заседания Ученого совета

Факультета иностранных языков

Санкт-Петербургского  государственного университета от 22 января 2020 года

 Утвержденный состав: 16 чел.

 Присутствовало: 14   чел.

Повестка дня заседания

1. О реализации  магистерских образовательных программ на Факультете

иностранных языков

a. Иностранные языки и межкультурная коммуникация в сфере бизнеса и

менеджмента (Докладчик – доцент С.Ю. Рубцова)

b. Иностранные языки в практике обучения и коммуникации (Докладчик –

доцент И.И. Ибрагимов)

c. Иностранные языки в сфере международных отношений (Докладчик –

доцент Н.М. Тимченко)

2. О реализации дополнительных образовательных  программ на Факультете

иностранных языков (Докладчик – директор Центра ДОП ФИЯ К.Е. Анисимова)

Повестка дня заседания утверждена единогласно.

1. О реализации  магистерских образовательных программ на Факультете

иностранных языков

1.1. Иностранные языки и межкультурная коммуникация в сфере бизнеса и

менеджмента (Докладчик – доцент С.Ю. Рубцова)

(материалы прилагаются)

СЛУШАЛИ: доклад С.Ю. Рубцовой

В обсуждении приняли участие доцент Н.М. Тимченко, доцент В.Ю. Голубев

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: принять к сведению.

1.2. Иностранные языки в практике обучения и коммуникации (Докладчик –

доцент И.И. Ибрагимов)

(материалы прилагаются)

СЛУШАЛИ: доклад И.И. Ибрагимова

В обсуждении приняли участие доцент С.Ю. Рубцова, доцент В.Ю. Голубев, доцент

Т.И. Петухова.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: принять к сведению.

1.3. Иностранные языки в сфере международных отношений (Докладчик –

доцент Н.М. Тимченко)

(материалы прилагаются)

СЛУШАЛИ: доклад Н.М. Тимченко

В обсуждении принял участие доцент В.Ю. Голубев

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: принять к сведению.

2. О реализации дополнительных образовательных  программ на Факультете

иностранных языков (Докладчик – директор Центра ДОП ФИЯ К.Е. Анисимова)

 (материалы прилагаются)

СЛУШАЛИ:  доклад К.Е. Анисимовой.

В обсуждении приняли участие доцент С.Ю. Рубцова, доцент Н.М. Тимченко

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: принять к сведению

Председатель Ученого совета

Факультета иностранных языков                                                                       С.Ю. Рубцова

Ученый секретарь        Т.Е. Доброва